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Styremøte i Forollhogna villreinutvalg 

Sted: Dalsbygda 

Tid: 19.11, kl 18.00, første del av møtet er felles med oppsyn (sak 1-2) 

Innkalte medlemmer: Annar Dragmyrhaug, Kjetil Eggen, Anita Krigsvoll, Jakob Nordstad, Kåre Kristen Totlund, Terje Tovmo 

Sekretær: Kristin Lund Austvik 

Sak 21/2019 Oppsummering jakt 

Sakframlegg: Denne delen av møtet tas sammen med oppsynene 

Diskusjon: 
Fellingsprosenten ble uventet høy ettersom vi totalt landet på 76 % felling istedenfor 60% som lagt til grunn for 
kvoten i 2019 i bestandsplanen. Jakta forløp greit uten noen store episoder. Det er god kontakt mellom jegerne og 
oppsynene, noe som er til fordel for alle parter.  

Sak 22/2019 Oppsummering av oppsyn 

Sakframlegg: Denne delen av møtet tas sammen med oppsynene 

Diskusjon: 
Oppsynene var stort sett godt fornøyd med gjennomføringa av jakta og at det nå var mulighet for å bruke noen flere 
timer på oppsyn så man hadde noe bedre tid ute.  
Det ble en del diskusjon omkring rutiner ved avliving av skadde dyr utenom jakt. Villreinutvalget svarte at de skal ha 
møter med flere av kommunene for å avklare noen forhold ved dette ettersom det utenom jakt er kommunene som 
har alt ansvar for fallvilt og avliving av skadd vilt.  

Sak 23/2019 Økonomi 

Sakframlegg: Foreløpig gjennomgang av økonomi 

Diskusjon: 
Økonomien ser veldig bra ut så langt i år. Vi har mange bøker på lager og det bør avklares om noe skal gjøres for å få 
solgt en del av disse. 

Vedtak: 
Boka «Opplev Forollhogna» legges ut til tilbudspris til kr 50,- nå før jul. 

Sak 24/2019 Søknad om motorferdsel i utmark – status og søknad 

Sakframlegg:  

Diskusjon: 
Vi trenger en tillatelse til motorferdsel i forbindelse med tellinger og sjekking av områder i denne forbindelse. Dette 
innebærer tillatelse til fly, helikopter, drone og bakkemannskap (snøscooter). Det er ønskelig med en flerårig søknad. 
Søknad må sendes til Nasjonalparkstyret og til alle kommunene.  
Vi må sjekke opp når søknaden må inn, antageligvis må den inn nå før jul. 
Behovet for 2 løyver/søknader til kjøring med scooter ble drøftet. En i forbindelse med minimumstelling og en 
annen i forbindelse med sjekk av utdriving av tamrein der det kan være fare for innblanding av villrein 
 

Vedtak: 
Søknad sendes til Nasjonalparkstyret og til alle kommunene i god tid før minimumstelling.  
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Sak 25/2019 Søknad om nytt vald Østre Rennebu grunneierlag 

Sakframlegg: 
 

Diskusjon: 
Utvalget gikk gjennom oversendt sak fra Østre Rennebu grunneierlag v/Nils Petter Gundersen. 

Vedtak: 
Utvalget beregner arealer i oversendt kart over Østre Rennebu og Hauasetra og avklarer med begge parter.  

Sak 26/2019 Saker til rettighetshavermøte, tid og sted. 

Sakframlegg: 
 

Diskusjon: 
Forslag til saker som kan drøftes i rettighetshavermøtet; oppsyn- og fellinger, tellinger, bestandsplan og 
bestandsutvikling, bildemateriale store og små simler og kalver og viktigheten av å felle små dyr, overgangsavtaler- 
når skal disse være klare. Vi forsøker å få til et foredrag fra NINA. 
Dato og sted for rettighetshavermøtet foreslås til onsdag 22. januar i Dalsbygda. 

Vedtak: 
Dato og sted for rettighetshavermøte settes til onsdag 22. januar i Dalsbygda. Invitasjon til møtet sendes ut før jul. 
Jakob utarbeider et forslag til invitasjon. Kristin forespør NINA om mulighet for foredrag. 

 

Sak 27/2019 Søknad om nytt tellende areal/valdgrense  

Sakframlegg: 
Gjennomgang kart fra Ingrid Nerhoel – avvik fra sist år 

Diskusjon: 
Det ble en feil i arealet som ble sendt til nemnda for godkjenning slik at de godkjente noe annet enn hva årsmøtet i 
villreinvaldet vedtok i 2018. Prosentfordeling av kvoter ble gjort etter årsmøtevedtaket i 2018, men det må meldes 
inn nytt tellende areal for at det skal bli riktig. 

Vedtak: 
Det sendes inn en ny søknad om tellende areal til villreinnemda på det arealet (kart og arealer) som ble vedtatt av 
årsmøtet i 2018. 

Sak 28/2019 Minimumstelling  

Diskusjon: 
Det må avklares hvordan minimumstellinga skal foregå i 2020. Skal man fortsette med flytellinger eller skal man 
forsøke med helikopter og ha muligheten til å få gode bilder og slik kanskje kunne telle struktur (antall simler) i 
flokkene? Det er også et alternativ å bruke drone, eller å droppe tellinga denne vinteren ettersom vi har god oversikt 
over bestanden nå.  
I bestandsplanen har man lagt opp til tellinger av simler og vi trenger da bedre bilder. Utvalget ønsker å forsøke med 
helikopter, men i vinter kan det være greit å bruke fly som tidligere. Det må avklares hvem som skal være med på 
bakken og i lufta i god tid før tellinga. 

Vedtak: 
Det brukes fly under minimumstellinga i 2020. Hvem som skal være med på bakken og i lufta avklares i god tid. 
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Sak 29/2019 Orienteringssaker 

Sakframlegg: 
1. Status tamreinutfordringer 

 
Det har vært noen utfordringer med åpne grinder i sperregjerdet og for tidlig pålagte lemmer på ferister også i høst. 
Det er lagt ned ei ny ferist ved overgangen ved Glåmos som fungerte bra lenge inntil grinder ble stående åpne.  
Det er mange forhold som må avklares, men det arbeides med en instruks for varsling ved tamreinobservasjoner 
innen villreinområdet. Per i dag noterer villreinutvalget eventuelle tamreinobservasjoner innen villreinområdet som 
kommer inn til villreinutvalget.  
Inge Even Danielsen har etterspurt om villreinutvalget har vært engasjert i saltingsproblematikken i Rugeldalen 
tidligere og om vi har hatt dialog med veivesenet i denne sammenheng. Tamreinnæringa har hatt en del kontakt 
med veivesenet for å forsøke å få de til å slutte å salte, men veivesenet har vært vanskelige så langt.  
Annar opplyste om at det i det nye anbudet til vegvesenet for vegen står at vegsalt skal byttes ut med oppvarmet 
sand, så da vil problemet med salting opphøre. 

 
2. strukturtelling 

Fra og med jakta 2019 ble struktur i kvotefordeling endret fra 40 % kalv, 30 % simle, 20 % liten bukk og 10 % stor 
bukk til 60 % kalv, 15 % simle, 15 % liten bukk og 10 % stor bukk. Strukturtellingen i 2019 ble gjennomført 21-23. 
sept.  706 dyr i 5 flokker ble talt opp. I 2019 ligger de fleste kategorier dyr innenfor målsetninga i bestandsplanen 
(tall i oppsynsrapporten). Tellingene er ingen absolutt sannhet og det er talt opp litt få dyr for å få en sikker telling da 
det kan være til dels stor forskjell på flokkene. 

 
3. Bestandsutvikling – status 

Det ble vist fram et regneark som viser utvikling i bestanden ut fra tellinger, fellinger og beregninger. Beregningene 
av bestandsstørrelsen for vinteren 2019/2020 viser at vi vil ligge noe under beregningene i bestandsplanen, noe som 
er naturlig ut fra at fellinga ble høyere enn hva det var lagt opp til ved kvotetildeling. 

Diskusjon: 
 

Vedtak: 
 

 
 
 
 
Rett utskrift bekreftes 

 
    

Leder   Styremedlem 

Jakob Nordstad   Kjetil Eggen 
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Anita Krigsvoll   Terje Tovmo 
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